
COMUNE DI LUCCA SICULA
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO)

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 01 del 15/1/2018

Oggetto Collocazione nella vìa AIA dell'albero della legalità.

L'anno duemiladiciotto addì quindici del mese di gennaio alle ore 18,30 e seguenti, nella Casa

Comunale, nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la

Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

COGNOME E NOME

PUCCIO Giuseppe

DAZZO Giuseppa

MIRABELLA Pasqualino

LUME Francesco

DANNA Giuseppina

CARICA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

PRESENTI

X

X

X

X

X

ASSENTI

V f »

Assume la presidenza, il Sindaco Georii. Giuseppe Puccio

Partecipa alla seduta, il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Cunetto

II Presidente, constatata la legalità del numero dei presenti, dichiara aperta la seduta e invita i presenti

a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



Preliminarmente il Sindaco fa dare lettura della proposta di deliberazione predisposta dall'ufficio
responsabile su iniziativa dello stesso del seguente tenore, sulla quale sono stati espressi i pareri
previsti dalla L.R. 48/91.

Per onorare la memoria del 25esimo anniversario delle stragi di Capaci e di via D'Amelio, il Comune e
gli alunni della scuola Secondaria di Primo Grado e della Scuola Primaria del Comune di Lucca Sicula
hanno ideato e realizzato l'Albero della Legalità, un albero per ricordare le vittime di mafia dello
stesso Comune e i Giudici Giovanni Falcone e Paolo Borsellino. L'albero della legalità sarà
posizionato nella via Aia .

Due targhe verranno donate agli studenti.

Per quanto sopra,

PROPONE

Alla Giunta Municipale

l'adozione della presente deliberazione

Di incaricare l'Ufficio Tecnico ad adottare tutti gli atti consequenziali

IL-^indaco
rPuotk

- Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 53 della Legge 142/90,
recepito dall'alt. 1 comma 1 lett. I ) della L.R. 48/1991 come integrato dall'art. 12 L.R. n. 30/2000;

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.
( Geom. GijtnnettoAntonio)



LA GIUNTA MUNICIPALE
VISTA la proposta di deliberazione, come presentata e munita dei pareri previsti dalla l.r.
48/91 del tenore che precede;

VISTE le leggi sopra richiamate;

CONSIDERATO che gli elementi istruttori e valutativi inseriti nella proposta permettono di
accettarla in toto;

RITENUTO, pertanto, di dovere approvare l'atto nello schema predisposto, senza alcuna
variazione:

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano e previa
proclamazione da parte del Presidente

D E L I B E R A

Di approvare la proposta suestesa ed in conseguenza di adottare il presente atto con la
narrativa, la motivazione, il dispositivo di cui alla proposta stessa che qui si intende
integralmente trascritta.



Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to Giuseppe Puccio

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to Dazzo Giuseppa

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Giuseppe Cunette

PER COPIA CONFORME

LUCCA SICULA, Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

\a all'Albo Pretorio on-line sul sito

www.comune.luccasicula.ag.it

ii 23 6BI.20IS
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

18 del n

, 23

vi rimarrà
n. /fa 2018 del registro delle pubblicazioni.

LUCCA SICULA, lì

^ IL MESSO COMUNALE
F.to G. Cabibi

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:

• Su conforme attestazione del Messo Com.le è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del

Comune, per 15 giorni consecutivi a partire dal ;

• Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ;

a Decorsi 10 giorni dalla data di .Inizio della pubblicazione (art.12, comma 1, L.R. 44/91);
* r f ' "'

a Non essendo soggetta a controllo; in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art.15,

comma 6);

a Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2°, L.R.3/12/1991 n.44);

LUCCA SICULA, lì.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Giuseppe Cunetta


